Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении социального обслуживания населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт-Петербурга»
Место проведения: Санкт-Петербург, ул.Расстанная,20 кабинет 116
Дата и время проведения заседания: 24.05.2018 в 10.00
 Повестка:
1. Анализ деятельности Центра за 2017 год по вопросу недопущения коррупционных нарушений.
2. Отчет об использовании пункта 11 плана проведения антикоррупционных мероприятий Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт-Петербурга» на 2018-2022 годы.
3. Введение в действие Правил внутреннего трудового Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт-Петербурга»
4. Организация работы по антикоррупционному просвещению и обучению.
Присутствовали:
Председатель комиссии: Норова Алла Рахматовна;
Заместитель председателя комиссии: Погребная Виктория Владимировна;
Члены комиссии:
Черпухина Ирина Олеговна;
Сазонова Галина Вениаминовна;
Кадагидзе Екатерина Александровна;
Ответственный секретарь комиссии: Захарова Юлия Сергеевна.
Заслушали:
1. По первому вопросу заместителя председателя комиссии В.В.Погребную, которая ознакомила присутствующих с анализом деятельности Центра по недопущению коррупционных нарушений за 2017 год.
2. По второму вопросу председателя комиссии А.Р. Норову, которая доложила об исполнении пункта 11 плана проведения антикоррупционных мероприятий Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт-Петербурга»                    на 2018-2022 годы.
3. По третьему вопросу заслушали члена комиссии Г.В.Сазонову, которая сообщила о введение в действие Правил внутреннего трудового распорядка Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт-Петербурга».
4. [bookmark: _GoBack]По четвертому вопросу заслушали члена комиссии И.О. Черпухину, которая доложила о необходимости направить на обучение в 2018 году следующих членов комиссии: председателя А.Р. Норову и ответственного секретаря    Ю.С. Захарову.
Решили:
1. По первому и второму вопросам принять информацию к сведению (единогласно).
2. По третьему вопросу поддержать предложение о введении в действие      Правил внутреннего трудового распорядка Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Фрунзенского района Санкт-Петербурга» (единогласно).
3. По четвертому вопросу направить на обучение предложенных членов комиссии (единогласно).

Председатель комиссии                                                                  А.Р.Норова

Заместитель председателя комиссии                                       В.В. Погребная

Члены комиссии:                                                                      И.О. Черпухина

                                                                                                        Г.В. Сазонова

                                                                                                     Е.А. Кадагидзе

Ответственный секретарь комиссии                                        Ю.С. Захарова